
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

28.11.2007.                                                                                                             Nr. 561 

                (prot.Nr.46, 6.p.) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  
„Lattelecom” taksofonu skaita samazināšanu  
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
9.novembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelecom”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, 
(turpmāk – SIA „Lattelecom”) 2007.gada 9.novembra pieprasījumu Nr.23803 par taksofonu 
skaita samazināšanu (turpmāk – pieprasījums Nr.23803). 

 

Komisija konstatē: 

1. Komisija 2006.gada 27.decembrī pieņēma lēmumu Nr.316 „Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Lattelecom” universālā pakalpojuma sniegšanu 2007.gadā”, ar 
kuru noteica, ka SIA „Lattelecom” ir universālā pakalpojuma sniedzējs. Minētā 
lēmuma lemjošās daļas 6.punkts paredz SIA „Lattelecom” kā universālā pakalpojuma 
sniedzējam pienākumu uzturēt taksofonus darba kārtībā, tādā skaitā, kāds tas ir uz 
2006.gada 31.decembri. SIA „Lattelecom” atļauts samazināt taksofonu skaitu ne 
vairāk par 5% no kopējā taksofonu skaita, ja saņemts Komisijas apstiprinājums par 
konkrēta taksofona noņemšanu.  

 

2. SIA „Lattelecom” 2007.gada 9.novembrī ir iesniegusi Komisijai pamatotu 
pieprasījumu Nr.23803 par konkrētu taksofonu skaita samazināšanu. SIA „Lattelecom” 
pieprasījumam ir pievienojusi pašvaldību domju (padomju) sniegtu rakstisku viedokli 
par taksofonu skaita samazināšanu un citu papildus informāciju par SIA „Lattelecom” 
pieprasījumā Nr.23803 norādītajiem taksofoniem. 

 

3. Uz šā jautājuma izskatīšanu padomes sēdē bija uzaicināts SIA „Lattelecom” pārstāvis, 
kurš norādīja, ka Saldus rajona Kursīšu pagastā un Madonas rajona Liezēres pagastā 
ieņēmumi no taksofona 2007.gadā ir ļoti zemi un minēja, ka pašvaldību domes 
(padomes) atbalsta taksofonu noņemšanu. SIA „Lattelecom” pārstāvis lūdza Komisiju 



 2

turpmāk izskatīt iespēju par taksofona noņemšanu arī tajās administratīvajās teritorijās, 
kurās uzstādīts tikai viens taksofons. 

Komisija secina:  

1. Ņemot vērā Elektronisko sakaru likuma 64. panta pirmo daļu, lai Latvijas teritorijā 
nodrošinātu universālā pakalpojuma sniegšanu, Komisija elektronisko sakaru 
komersantam nosaka universālā pakalpojuma saistības. SIA „Lattelecom” saskaņā ar 
Komisijas 2006.gada 27.decembra lēmumu Nr.316 „Par sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Lattelecom” universālā pakalpojuma sniegšanu 2007.gadā” ir universālā 
pakalpojuma sniedzējs un pamatojoties uz ar Komisijas padomes 2007.gada 30.maija 
lēmumu Nr.152 apstiprināto Noteikumu par universālo pakalpojumu elektronisko 
sakaru nozarē 3. un 4.punktu nodrošina universālā pakalpojuma lietotājiem visā 
Latvijas Republikas teritorijā iespēju saņemt universālā pakalpojumā ietvertos 
pakalpojumus, tai skaitā taksofonu pakalpojumus. 

 

2. Komisija, ievērojot Komisijas 2006.gada 27.decembra lēmuma Nr.316 „Par sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Lattelecom” universālā pakalpojuma sniegšanu 2007.gadā” 
lemjošās daļas 6.punktu, pieņemot lēmumu par konkrēta taksofona noņemšanu, lai 
varētu īstenot ar likumu noteiktās funkcijas, aizstāvēt lietotāju intereses, izskata gan 
SIA „Lattelecom” pamatotu pieprasījumu, gan attiecīgās pašvaldības domes (padomes) 
sniegtu rakstisku viedokli par taksofonu skaita samazināšanu.  

 

3.  Komisija saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 2.panta 7.punktu un 64.panta otro 
daļu, veicinot universālā pakalpojuma pieejamību, nosaka universālā pakalpojuma 
saistības, nodrošinot, ka universālo pakalpojumu sniedz ekonomiski izdevīgākajā 
veidā. 

 

4. Komisija, izvērtējot SIA „Lattelecom” pieprasījumu Nr.23803 par taksofonu skaita 
samazināšanu, ir ņēmusi vērā SIA „Lattelecom” iesniegtos pašvaldību domju 
(padomju) viedokļus par taksofonu skaita samazināšanu un SIA „Lattelecom” sniegto 
informāciju par taksofonu uzturēšanas izmaksām un to uzturēšanas rezultātā radītos 
zaudējumus, kas norādīti taksofonu pakalpojumu ieņēmumu un izdevumu analīzē. 
Saskaņā ar SIA „Lattelecom” sniegto informāciju pieprasījumā Nr.23803 norādīto 
taksofonu uzturēšana SIA „Lattelecom” rada zaudējumus un nav ekonomiski izdevīga. 

 

5. Komisija, izvērtējot SIA „Lattelecom” pieprasījumu Nr.23803 par taksofonu skaita 
samazināšanu, kā arī izanalizējot taksofonu skaita samazināšanas gadījumu konkrētos 
apstākļus katrā no SIA „Lattelecom” norādītajām administratīvajām teritorijām, zvanu 
skaitu, informāciju par tuvāko taksofonu atrašanās vietu, nevar piekrist taksofonu 
skaita samazināšanai Bauskas rajona Codes pagastā pie Codes pamatskolas, jo 
nepieciešamības gadījumā, skolēni nevarēs izmantot taksofona pakalpojumus. 
Komisija nevar piekrist taksofonu skaita samazināšanai Alūksnes rajona Jaunannas 
pagastā, Krāslavas rajona Izvaltas pagastā, Liepājas rajona Vērgales pagastā, Limbažu 
rajona Viļķenes pagastā, Ludzas rajona Ciblas novada Ciblas pagastā, Madonas rajona 
Liezēres pagastā, Saldus rajona Kursīšu pagastā, Valmieras rajona Rencēnu pagastā, jo 
noņemot vienīgo taksofonu attiecīgajā administratīvajā teritorijā tās iedzīvotāji netiks 
nodrošināti ar taksofonu pakalpojumiem un taksofonu skaita samazināšana nav 
lietderīga,  jo tiks aizskartas lietotāju tiesības un ar likumu aizsargātās intereses. 

 
6. Izanalizējot SIA „Lattelecom” iesniegto informāciju par pašvaldību domju (padomju) 

sniegtajiem viedokļiem, secināms, ka Liepājas pilsētas dome nav sniegusi pozitīvu vai 



 3

negatīvu viedokli par taksofona noņemšanu Liepājā. Ņemot vērā, SIA „Lattelecom” un 
Liepājas pilsētas domes saraksti, kur Liepājas pilsētas dome norāda, ka normatīvie 
akti, kas ir saistoši SIA „Lattelecom” nav saistoši  Liepājas pilsētas pašvaldībai, līdz ar 
to tai nav pienākums sniegt rakstisku saskaņojumu. Komisija izvērtējot SIA 
„Lattelecom” un Liepājas pilsētas domes saraksti, kā arī izanalizējot taksofonu skaita 
samazināšanas gadījumu konkrētos apstākļus katrā no SIA „Lattelecom” norādītajām 
administratīvajām teritorijām, zvanu skaitu, informāciju par tuvāko taksofonu 
atrašanās vietu, piekrīt taksofonu skaita samazināšanai Liepājā.  

 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ievērojot līdzsvaru starp SIA „Lattelecom” interesēm un 
lietotāju interesēm, Komisijas 2006.gada 27.decembra lēmuma Nr.316 „Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Lattelecom” universālā pakalpojuma sniegšanu 2007.gadā”  lemjošās 
daļas 6.punktu, Komisijas ar 2007.gada 30.maija lēmumu Nr.152 apstiprinātajiem 
Noteikumiem par universālo pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē 3. un 4.punktu un, 
pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 
1.punktu, otro daļu un Elektronisko sakaru likuma 2.panta 7.punktu, 8.panta otro daļu, 9.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo un otro daļu, Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 
13.pantu, 66.panta pirmo daļu, 

            padome nolemj: 

1. Atļaut SIA „Lattelecom” taksofonu skaita samazināšanu šādās vietās: 

1) Alūksnes rajona Veclaicenes pagastā, Veclaicenes -Muratu robežkontroles punktā, 
taksofona punkta identifikācijas numurs 3071 (turpmāk – ID); 

2) Daugavpils rajona Naujenes pagastā, Naujenē, Skolas ielā 12, ID 2491; 
3) Gulbenes rajona Lejasciema pagasta Sinolē, ID 3471; 
4) Jēkabpils rajona Gārsenes pagastā, Gārsenē, ID 3814; 
5) Liepājas rajona Rucavas pagastā, Rucavas robežkontroles punktā, ID 1808; 
6) Liepājas rajona Vaiņodes pagastā, Vaiņodē, Raiņa ielā 23, ID 2265; 
7) Limbažos, Zeļļu ielā 8, ID 2999; 
8) Ludzas rajona Malnavas pagastā, ID 3059; 
9) Ogres rajona Lielvārdes novadā, Lielvārdē, Dravnieku ielā 8, ID 2131; 
10) Tukuma rajona Smārdes pagastā, Milzkalnē, Šlokenbeka 6, ID 3621; 
11) Valkā, robežkontroles punktā „Valka – 2”, ID 1910; 
12) Liepājā, Atmodas bulvārī 9, ID 47; 
13) Liepājā, Graudu ielā 50, ID 1924; 
14) Liepājā, Vānes ielā 4, ID 1927; 
15) Liepājā, Ģenerāļa Baloža ielā 44, ID 1977; 
16) Liepājā, Cietokšņa ielā 2, ID 85; 
17) Liepājā, Ausekļa ielā 11/13, ID 93; 
18) Liepājā, Celtnieku ielā 21, ID 3942; 
19) Liepājā, Koku ielā10, ID 13821; 
20) Liepājā, Vānes ielā 4, ID 39; 
21) Liepājā, Lielā ielā 14,  ID 3952; 
22) Liepājā, Vānes ielā 4, ID 2105; 
23) Liepājā, Zivju ielā 10/12, ID 1926; 
24) Liepājā, Brīvostā, ID 45; 
25) Liepājā, Lauku ielā 59, ID 63; 
26) Liepājā, Dunikas ielā 9/11, ID 2108; 
27) Liepājā, Dzelzceļnieku ielā 1, ID 2841; 



 4

28) Liepājā, Fr. Brīvzemnieka ielā 52, ID 2104; 
29) Liepājā, Krūmu ielā 27, ID 14131; 
30) Liepājā, Stendera 1ielā 8/20, ID 13691; 
31) Liepājā, Šķēdes ielā 1b, ID 3738; 
32) Liepājā, E. Tisē ielā 71, ID 64; 
33) Rīgā, Raiņa bulvārī 21, ID 1373; 
34) Rīgā, Raiņa bulvārī 25, ID 1397; 
35) Rīgā, Vienības gatve 192 k.3, ID 1338; 
36) Rīgā, Audēju ielā 16, ID 2216; 
37) Rīgā, Audēju ielā 16, ID 1929; 
38) Rīgā, Ģertrūdes ielā 77, ID 412; 
39) Rīgā, Maskavas ielā 146, ID 2030; 
40) Rīgā, Kalēju - Audēju ielu krustojumā 14, ID 1375; 
41) Rīgā, Kalēju - Audēju ielu krustojumā 14, ID 1396; 
42) Rīgā, Zilupes ielā 7, ID 736; 
43) Rīgā, Vietalvas ielā 5, ID 3444; 
44) Rīgā, Antonijas ielā 13, ID 628; 
45) Rīgā, Abrenes ielā 2, ID 1479; 
46) Rīgā, Amatu ielā 5, ID 465; 
47) Rīgā, Aspazijas bulvārī 30-4, ID 3128; 
48) Rīgā, Āzenes ielā 14, ID 1312; 
49) Rīgā, Baltā ielā 10, ID 2367; 
50) Rīgā, Blaumaņa ielā 38/40, ID 2764; 
51) Rīgā, Brīvības ielā 351, ID 878; 
52) Rīgā, Brīvības ielā 70, ID 3815; 
53) Rīgā, Brīvības gatvē 333, ID 1165; 
54) Rīgā, Bruņinieku ielā 65, ID 3037; 
55) Rīgā, Dzirnavu ielā 59, ID 1197; 
56) Rīgā, Elizabetes ielā 83/85, ID 13902; 
57) Rīgā, Ezermalas ielā 24/26, ID 3919; 
58) Rīgā, Flotes ielā 6/8, ID 1804; 
59) Rīgā, Ganību dambī 30, ID 1482; 
60) Rīgā, Gogoļa ielā 23 k.2, ID 1350; 
61) Rīgā, Jāņa sētā 5, ID 1820; 
62) Rīgā, Juglas krastmalā 1, ID 1179; 
63) Rīgā, Jūrmalas gatvē 90, ID 323; 
64) Rīgā, Kalngales ielā 1, ID 1556; 
65) Rīgā, Kaļķu ielā 24, ID 1383; 
66) Rīgā, Katlakalna ielā 1, ID 277; 
67) Rīgā, Katrīnas ielā 2a, ID 3800; 
68) Rīgā, Kronvalda ielā 1, ID 1341; 
69) Rīgā, Krustabaznīcas ielā 9/11, ID 1037; 
70) Rīgā, Kuģu ielā 24, ID 445; 
71) Rīgā, Kuģu ielā 24, ID 3153; 
72) Rīgā, Kuldīgas ielā 45, ID 1674; 
73) Rīgā, Kuldīgas ielā 9a, ID 2802; 
74) Rīgā, Kurzemes prospektā 3, ID 1824; 
75) Rīgā, Ķengaraga ielā 3/1, ID 1028; 
76) Rīgā, Ķīpsalas ielā 12, ID 1738; 
77) Rīgā, Ķīšezera ielā 31, ID 2062; 
78) Rīgā, L.Kalna ielā 68, ID 2463; 
79) Rīgā, Lēdmanes ielā 3, ID 1103; 
80) Rīgā, Lielirbes ielā 27, ID 13732; 



 5

81) Rīgā, Lielupes ielā 64, ID 770; 
82) Rīgā, Lielvārdes ielā 68, ID 1023; 
83) Rīgā, Lomonosova ielā 1/1, ID 1905; 
84) Rīgā, Ludzas ielā 24, ID 798; 
85) Rīgā, Mangaļu prospektā 29, ID 13710; 
86) Rīgā, Maskavas ielā 166, ID 3754; 
87) Rīgā, Mūkusalas ielā 45/47, ID 2503; 
88) Rīgā, Mūkusalas ielā 45/47, ID 2096; 
89) Rīgā, Oskara Kalpaka bulvārī 13, ID 3558; 
90) Rīgā, Palasta ielā 3, ID 1495; 
91) Rīgā, Pils ielā 23, ID 1498; 
92) Rīgā, Progresa ielā 3a, ID 294; 
93) Rīgā, Republikas laukums 2, ID 1314; 
94) Rīgā, Robežu ielā 15, ID 1643; 
95) Rīgā, Spāres ielā 14, ID 2916; 
96) Rīgā, Tālivalža ielā 1b, ID 1056; 
97) Rīgā, Vagonu ielā 35, ID 1064; 
98) Rīgā, Vecpilsētas ielā 12, ID 1499; 
99) Rīgā, Visvalža ielā 6, ID 2277; 
100) Rīgā, Zivju ielā 1, ID 1998; 
101) Rīgā, Meža ielā 1 k.2, ID 3210; 
102) Rīgā, Hospitāļu ielā 55, ID 700; 
103) Rīgā, Brīvības gatvē 228, ID 1083; 
104) Rīgā, Kr.Valdemāra ielā 1, ID 1455. 
 

2. Neatļaut SIA „Lattelecom” taksofonu skaita samazināšanu šādās vietās:  

1) Alūksnes rajona Jaunannas pagastā, „Braunos”, ID 3372; 
2) Bauskas rajona Codes pagastā, Virsaišos, pie pamatskolas, ID 3611; 
3) Krāslavas rajona Izvaltas pagastā, Izvaltā, Saules ielā 3, ID 3766; 
4) Liepājas rajona Vērgales pagastā, Vērgalē, ID 2295; 
5) Limbažu rajona Viļķenes pagastā, Viļķenē, ID 2573; 
6) Ludzas rajona Ciblas novadā, Felicianovā, ID 3645; 
7) Madonas rajona Liezēres pagastā, Ozolos, Dziļūkstes ielā 2, ID 2343; 
8) Saldus rajona Kursīšu pagastā, Kursīšos, Kalna ielā 10, ID 3746; 
9) Valmieras rajona Rencēnu pagastā, Rencēnos, Valmieras ielā 12, ID 2326. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  

 
 
 

Priekšsēdētāja p.i.                                                                                G.Zeltiņš 


